4Edition: “The 1330 Chapter General,” 303-304; Engel, “14. századi magyar vonatkozású iratok,” 113-

115. 
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[...] 
Item prioratus Vngarie flor. IIIIc 
[...] 
In quorum omnium fidem et testimonium presentes nostras patentes litteras faci iussimus 
sigillis nostris pendentibus communitas. Datum in Montepessulano, die II Novembris, anno 
domini M CCC XXXo. 

* * * 
14. 

1330. 11. 00. AOM 280, fol. 14r5 

[...] Prefatus dominus magister retinuit ad manum suam fratres subscriptos6 cum baiuliis et 
arnesiis suis cum consilio et auctoritate dicti capituli sui retento quod tres fratres quos 
voluerit possit cum eorum baiuliis et arnesiis retinere in quolibet prioratu. Videlicet: [...] [fol. 
18v] In prioratu Ungarie: - 

* * * 
15. 

1330. 11. 00. AOM 280, fol. 21r 

[...] Subscriptas baiulias capituli generalis retinuit dominus magistri auctoritate dicti capituli 
ad manum suam ordinandas per ipsum sup. Videlicet:  
Castellaniam Emposte  
Preceptoriam Armenie 
Priorem Ungarie  | 
Priorem Castelle  |- et prioratus ipsorum 
Priorem Cathalonie  | 
Preceptoriam Neapolis 
Comitatum Alifie 
Ducatum Athenarum 

* * * 
16. 

1332. 08. 31. MOL Dl.99941 

[C]onventus domus hospitalis Jerosolomitani de Alba. Omnibus Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiam tenore 
presentium volumus pervenire, quod Johannes et Stephanus filli Mathias de Babun ad 
nostram accedentes presentiam exhibuerunt nobis litteras nostras patentes petentes et 
supplicantes homiliter et devote ut ad uberiorem conservationis iuris evidentiam ratas habere 
et infirmam privilegii nostri redigi faciendo nostro faceremus privilegio confirmare, quarum 
tenor talis est […] Itaque nos infrascripta veritate prescriptorum litterarum nostrorum 
patentem petitionibus dictorum Johannis et Stephani iustis et admissione dignis favorabiliter 
inclinati easdem in nulla sui parte viciatas de verbo ad verbum memoratis Johanni et 

5Edition: Tipton, “The 1330 Chapter General,” 307-308. 
6Tipton: subcriptas. 
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Stephano eorumque posteris ex certa scientia perpetua et irrevocabiliter dictam possessionem 
possiari et habere huius scripti patentis confirmamus. Datum secunda feria proxima ante 
quindenas festi sancti regis Stephani. Anno ab incarnatione domini Millesimo CCCo XXXo 
secundo. Religioso viro et discreto fratre Donato preceptore eodemque custode ecclesie 
nostre existente. 

* * * 
17. 

1332. 10. 05. MOL Dl.91256 

Nos conventus domus hospitalis de Alba, damus pro memoria, quod Martinus filius Dionisii 
de Wosyangy coram nobis personaliter constitutus causam suam quam Johannes filus Nicolai 
de Thamasy de comitatu Wesprimiensi coram domino Johanne palatino et judice comanorum 
in octavas beati Michaelis Archangeli movet contra ipsum Pethe fratri Donk famulo ipsius 
presentium exhibituris dedit et promisit prosequandam ratum et firmum habiturus quidquid. 
Ideo procurator ipsius fecerit vel ordinaverit in causa sua prenotata. Datum feria secunda 
proxima ante octavas supradictas. Anno domini Mo CCCo XXXo secundo. 

* * * 
18. 

1334. 09. 30. MOL Dl.2854 

Conventus domus hospitalis Jerosolomitani de Alba. Omnibus Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiam tenore 
presentium volumus pervenire, quod accedens ad nostram presentiam Ladizlaus filius 
quondam magistri Ugrini filii Bagyun ab una parte; Item discreti viri magistri videlicet 
Johannes custos ecclesie Albensis et Paulus frater eiusdem canonicus eiusdem ecclesie pro se 
ipsis et Martino fratre ipsorum ex altera coram nobis personaliter constituti; prenominatus 
Ladizlaus porcionariam possessionem suam hereditariam totalem in comitatu Symigiensi in 
Gyog habitam cum omni plenitudine sui iuris ac utilitatum integritate scilicet locis 
sessionalibus terris cultis et incultis silvis pratis, fenetis, vineis, servis de eadem Gyog ac 
universis pertinentiis ad eandem porcionariam possessionem spectantibus cum metarum 
ambitu ex promissione et voluntate omnium proximorum vicinorum et commetaneorum 
suorum confessus est prenominatis magistris Johanni custodi, Paulo et Martino fratribus 
eiusdem ac heredibus ipsius Martini pro viginti quatvor marcis Budensis denariourum plene 
habitorum et receptorum ab eisdem in perpetuum vendidisse et ad manus eorumdem iure 
perpetuo et irrevocabiliter dedisse tradidisse et asignasse ipsis et in filios filiorum ac heredum 
per heredes dicti Martini possidendam, tenendam pariter et habendam. Obligans se idem 
Ladizlaus spontea coram nobis ut si qui in processu temporum ipsos videlicet Johannem 
custodem, Paulum et Martinum predictos aut heredes ipsius Martini racione predicte 
possessionarie porcionis in toto vel in parte inpedire, molestare, agravare vel quovismodo in 
causam trahere mittentur, extunc idem Ladizlaus aut ipsius heredes ubique et coramquovis 
iudice propriis laboribus et expensis tenentis expedire. In cuius rei memoriam plenioremque 
firmitatem presentes ad petitionem partium concessimus litteras privilegiales sigilli nostri 
autentici munimine roboratas. Data in crastino festi beati Mychaelis Arhangeli. Anno ab 
incarnatione domini Millesimo CCCmo tricesimo quarto. Religioso viro et discreto fratre 
Donato preceptore eodemque custode ecclesie nostre existente 

* * * 
19. 

 - 332 - 

1335. 09. 15. AOM 280, fol. 33v7 

In nomine domini amen. Anno incarnationis domini millesimo trecentesimo tricesimo quinto, 
die quintadecima mensis Septembris apud Rodum incepta fuit solempnis celebratio capituli 
generalis baillivorum, fratrum et procerum conventus Rodi de mandato reverendissimi in 
Christo patris domini fratris Elyoni de Villanova divina providentia sacre domus hospitalis 
Sancti Johannis Jerosolomytani magistri dignissimi causa predicta in eius presentia 
congregatorum. 
Qui quidem dominus magister, fratres et proceres et ipsum generale capitulum deliberatione 
congrua precedente unaminiter et concorditer fecerunt et ordinaverunt baillivos conventus 
subscriptos, videlicet: 
[…] 
Et subsequenter idem dominus magister una cum baillivis, fratribus et proceribus conventus 
ipsius et ipsum generale capitulum deliberato consilio fecerunt et ordinaverunt subscriptos 
priores infrascriptis prioratibus vaccantibus in partibus transmarinis, videlicet: 
[...] 
fratrem Petrum Cornuti priorem Vngarie ad annos quinque sub responsione IIII C flor. 
De prioratibus vero Alamanie et Boemie vaccantibus non fuit ordinatum, sed idem dominus 
magister auctoritate dicti capituli retinuit sibi potestatem providendi de ipsis prioratibus supra 
anneam. 

* * * 
20. 

1336. 12. 06. MOL Df.255655, Df.2556678 

Nouerint vniuersi et singuli presentes priuilegiales litteras inspecturi ac quoque audituri, quod 
accedens ad presenciam nostram fratris Petri Cornuti sancte domus hospitalis sancti Ioannis 
Hyerosolymitani per Hungariam et Sclauoniam humilis prioris nobilis vir comes Beda natus 
olim comitis Ivan, nobis humiliter postulauit, ut eidem confirmare dignaremur et suis 
heredibus et heredum suorum successoribus quoddam priuilegium olim concessum comiti 
Ivano patri suo per olim fratrem Oliverum sancte domus hospitalis predicti per Hugariam et 
Sclauoniam magistrum vocatum de quadam possessione Tusna vocata cum omnibus suis 
pertinenciis, secundum quod in dicto priuilegio concesso comiti Ivano patri suo plenarie 
continetur. Nos considerantes grata seruicia ipsius comitis Beda eshibita ordini nostro in 
castro nostro de Bella et alibi ubicumque fratribus et iobbagionibus nostris existentibus in 
dicto castro et ad dictum castrum pertinentibus et spectantibus ubique constitutis, et que 
quotidie exhibet et exhibere intendit et in posterum exhibere promíttit, et ut ad ea exhibenda 
forcius animetur, considerato eciam, quod propter guerram Theotonicorum, quam habent cum 
illis de partibus Sclauonie utilem fore ordini nostro et castro predicto et iobbagionibus nostris, 
et quod a multis periculis homines nostros et terram nostram euitare possit tanquam 
existentem(!) in medio metalem terram nostram et Theutonicos, ac eciam considerata bona 
fama ipsius, pro euidenti utilitate domus nostre et castri predicti de consilio et voluntate 
fratris Laurencii de Perusio preceptoris domus nostre de Sopronio, et fratris Ioannis Latini de 
Perusio perceptoris domus nostre de Noua Curia, fratris Treulli preceptoris domus nostre de 
Chorgouicza, fratris Ioannis Molaraxon et fratris Thadei de Atisio et aliorum fratrum et 
procerum nobis adsistencium in dicto castro, predictam possessionem Tusna vocatam cum 

7Engel, “14. századi magyar vonatkozású iratok,” 115-116. 
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omnibus suis partinenciis eidem comiti Beda et suis heredibus et heredum suorum 
successoribus confirmamum et de nouo concedimus perpetuo tenendam et possidendam, 
gaudendam et usufructuandam. Cuius priuilegii tenor talis est: [Charter of Oliver fo 1306]. In 
quorum omnium testimonium et certitudinem pleniorem presentes litteras fieri fecimus ac 
sigilli prioratus nostri Hungarie muniri et roborari. Datum in castro nostro Bela, die sexto 
mensis decembris, anno domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto, indiccione quarta. 

* * * 
21. 

1337. 10. 10. MOL Dl.3093 

Nos conventus cruciferorum in Supprunio memorie commendantes significamus tam 
presentibus quam futuris hanc litteram inspecturis quod accedens ad nostram presentiam 
nobilis vir comes Stephanus filius Cozma una cum filius suis Nicolao, Johanne et Michaele 
professi sunt coram nobis oraculo vive vocis quod ratione hereditatis sue in Bussendorf 
quibus honorabilibus viris atque potentibus magistro Paulo et fratri suo Laurentis comitibus 
de maiori Martino et heredibus ipsorum iure perpetuo vendiderunt quod in eodem debito de 
tribus marcis latorum Wiennesium cum singulis decem pensis marcarum computando a 
predictis dominis, Paulo atque Laurentio sint rationabiliter expediri. In cuius memoriam 
presentes litteras sigillo conventus nostri donavimus roboratas. Datum Supprunii feria sexta 
proxima ante festum beati Cholomanni. Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricesimo 
Septimo. 

* * * 
22. 

1338. 07. 08. MOL Dl.99970 

Nos conventus domus hospitalis de Alba memorie commendantes significamus universis, 
quod magister Deseu filius Andree de Pezye ab una parte, item Jacobus filius Mathei de 
eadem ex altera coram nobis personaliter constituti; idem magister Deseu confessus est 
universas terras et possessiones predicti Jacobi videlicet terras arabiles iuxta aquam Chamuld 
nuncupatam in vicinitate terre Nicolai filii Mathei de eadem a parte occidentali, a parte vero 
orientali circa fenetum dicti magistri Deseu adjacentes; item circa predictam aquam Chamuld 
dua iugera terre et fenetum in quantitate dictorum duorum iugerum terre in extremitate 
eorumdem existens; item iuxta aquam que de predicta villa Pezye cuncurrit ab aquilione 
fenetum ad quatvor falcastra; item villam Pezye vocatam a parte meridionali ville predicti 
Deseu similiter Pezye vocate existente per metas terreas elevatas; item fenetum ad unum 
falcastrum iuxta aquam que ante villam Pezye cuncurrit, a parte orientali existens predicto 
Jacobo filio Mathei et per eum suis heredibus de sui occupatione reddidisse et reliquisse 
perpetuo et irrevocabiliter possidendas. Preterea prenominatus Jacobus Milso? terras et 
possessiones Pezye vocatas a Georgio, Jacobo, Nicolao, Michaele et Demetrio filiis quondam 
Symonis bani aquisitas iuxta quandam viam que de villa Kege vadit ad aquam circa villam 
Pezye existentem adiacentes que scilicet via a parte meridionali separat terram prescripti 
Jacobi et a parte aquilionis separat et distingit predictas terras Deseu memorati sepedicta <---
> Deseu de sua parte confessus est commisisse perpetuo et irrevocabiliter possidendas. Data 
quarta feria proxima ante quindenas festi Nativitatis beati Johannis baptiste. Anno Domini 
Mo CCCo XXXo octavo. 

* * * 
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23. 

1338. 08. 22. MOL Dl.3172 
Nos conventus cruciferorum domus hospitalis de Alba significamus universis presentium per 
tenoremquod magister Egidius de Bokolcha in nostri presentia personaliter constitutus 
privilegium honorabilis capituli ecclesie Albensis mediante quo Johannes filius Martini 
quondam civis de Kewrusheg unam vineam in territorio seu in metis possessionis Gyog 
existentem quondam servorum suorum et generationis sue videlicet June et Vilmus 
nuncupatorum a Johanne et Stephanus filiorum Mychaelis filii Petri patruelium suorum et 
super quadraguinta iugeribus terrarum arabilium vel paulo plus in metis eiusdem 
poss[ess]ionis existentium emptionis titulo conpararat simul cum instrumento seu privilegio 
conventus Tyconiensis cum quibus ipse prefatam vineam cum terris arabilibus ratione 
patruelitatis a prefato Johanne filio Martini discreto viro magistro Johanni custodi ecclesie 
Albensis confessus est ministerio sue vive vocis dedisse et ad manus eiusdem assignasse cum 
eodem possessione Gyog quam eidem domino Johanni custodi cum fratribus suis in 
concambium aliarum possessionum Ketroncham, Dobrafolva et Brassanch nominatarum 
dedimus, contulimus perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas. In 
cuius rei testimonium presentes concessimus litteras nostras patentes sigillique nostri 
munimine consignatas Datum tercio die festi beati regis Stephani Anno Domini Mo CCCo 
XXXo octavo. 

* * * 
24. 

1339. 12. 09. MOL Df.2585509 
Nos frater Petrus Cornutus sancte domus hospitalis sancti Johannis Jerosolitani per 
Hungariam et Sclauoniam prior considerantes nobilem et magnificum virum magistrum 
Nicolaum Zaladiensem comitem verum esse amatorem et tutorem matris sancte ecclesie et 
defensorem nostre religionis, idcirco eundem magistrum fecimus et ordinamus a data 
presencium usque ad terciam revolucionem annualem tutorem defensorem gubernatorem et 
protectorem preceptoris domus nostre de Chergo et ad eum pertinentibus et spectantibus, tali 
obligacione quod quolibet anno in festo Passce iobagiones nostri de Chergo magistro Nicolao 
racione census solvent 4 marcas, 5 pensas pro marca numerando, et unum descensum in anno 
videlicet 1 vitellam cornua producentem et 10 pullos, 2 ansferes, 1 cubulum vini et 10 
cubulos pabuli. De tribus iudiciis videlicet de effusione sanguinis, incendio ac violencia idem 
mr. Nicolaus habeat terciam partem, duas vero partes preceptori nostro constituto vel pro 
tempore constituendo volumus appropriare. Judicem vero suum in villa nostra prenotata 
necaquam [!] habeat potestatem collocandi neque plus ultra censum prescriptum demandare. 
Volumus eciam quod bis in anno videlicet in nativ. domini et in passca iudex per magistrum 
nicolaum constitutus vel constituendus de quolibet porta unum panem et inter 8-10 capones 
habeat facultatem exhygendi. Datum in domo nostro in Chergo, 9. Die mensis decembris, a. 
D. 1339. 

* * * 
25. 

1340. 08. 00., AOM 280, fol. 44r-46v 

9Solymosi, A földesúri járadékok,  258-259; AOkl 23: 336-337. 
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[fol. 45r] Item recorde est que dou prioure de Mesine non se fait a ores aucune ordenascion ni 
provizon et que le maistre enpensse ordener ssur [!] annea per auctorite dou chapistre aue qui 
le conseill des prudeshomes segont que li sera avist convenable.  
Et ensy meesme del prioure dongrie  
[fol. 46r] Cessont les baillis ordenes de la de mer: 
[...] 
[fol. 46v] Frére Peyre Cornut prior dungrie 

* * * 
26. 

1341. 05. 28. MOL Df.26637310 
Conventus cruciferorum ordinis Sancti Johannis Jerosolomitani domus hospitalis ecclesie 
beati regis Stephani de Alba. Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter futuris presentem 
paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod Jacobus filius Chumur et Dominicus filius eiusdem de Hothvon ab 
una parte; Item Beke filius Ipoch de Boch ex altera coram nobis personaliter constituti; iidem 
Jacobus et Dominicus filius eiusdem confessi sunt medietatem portionis ipsorum 
possessionarie in villa Hothvon habite existentem Hothvon vocatam, scilicet medietatem 
sessionis ipsorum ab angulo ecclesie beati Stephani regis in eadem possessione constructe in 
vicinitate portionis eorumdem ab aquilone dicte ecclesie incipiens versus meridiem 
adiacentem cuius medietatis loci sessionalis latitudo cum mensura regia faceret triginta 
amplexus et longitudo eiusdem esset usque metas terre possessionis And vocate cum portione 
patronatus dicte ecclesie et medietatem portionis ipsorum possessionarie Hothvon et Jobag 
vocate cum omnibus utilitatibus suis, videlicet sessionibus terris arabilibus, fenetis pratis 
aquis et insulis et terris campestribus ac aliis utilitatibus suis [...]m quaque universis ad ipsam 
medietatem portionis ipsorum pretacte pertinentibus quam antei mediantibus litteris nostris 
memorato Beke pignori obligaverunt. Nunc vero urgentibus necessitatibus ipsorum predicto 
Beke filio Ipoch et per eum suis heredibus pro quadraginta marcis denariorum Bude 
currentibus plene receptis ab eodem de voluntate Andree filii Johannis fratris ipsorum 
personaliter astantis perpetuo et irrevocabiliter coram nobis vendidisse possidendo nichil iuris 
nichilque dominii vel proprietatis deinceps ipsis et eorum posteris reservando. Tali 
obligatione per eosdem Jacobum et Dominicum assumpta quod quicumque temporis in 
processu posteriorum Beke et suos heredes nomine dicte medietatis portionis possessionari 
molestat acceptarent. Extunc iidem Jacobus et Dominicus ipsorumque heredes sepedictus 
Beke et per consequens ipsius heredes ubique et coram quovis judice expedire tenebuntur 
propriis laboribus et expensis. In cuius rei memoriam stabilitatemque perpetuam, presentes 
litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri maiori munimine roboratas 
duximus concedendas. Data in crastino festi Penthecostes. Anno Domini Mo CCC xlmo 
primo. Religiosis viris dominis fratribus Petro Cornuti priore Aurane prelato nostro, Donato 
preceptore, Andrea lectore, Johanne custode, ceterisque fratribus predicti ecclesie 
existentibus et Jugiter famulantibus regi sempiterno. 

* * * 
27. 

1343. 03. 02. MOL Df.229977 

10Forgery. Cf. Zsolt Hunyadi, “…et iugiter famulantibus regi sempiterno… Megjegyzések a fehérvári 
johannita konvent egy hamis okleveléhez,” [Remarks on a forgery attributed to the Székesfehérvár Hospitaller 
commandery] Acta Historica Universitatis Szegediensis 109 (1999): 39-46. 
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Conventus cruciferorum domus hospitalis ecclesie beati regis Stephani de Alba. Omnibus 
Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentem paginam inspecturis salutem in 
omnium salvatore. Quoniam unitum est oblivionis remediu, scriptura que calumpnis infere 
silentium et modum contentionis explicans sic a serie loquitur presentibus et posteris 
veritatem. Proinde ad universorum et singulorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod magister Thomas filius Petri comes Lyptouiensis et castellanus Choucakew pro se 
personaliter, pro Johanne vero et Petro filiis suis cum sufficienti procurationis coram nobis 
constitutus, per eundem propositum extitit viva voce et relatum, quod cum comes Demetrius 
filius Nicolai de Maalos famulus suus inservare fidelitatis a pueritia sua in multiplicis 
servitiis. Specialiter autem in hiis videlicet in diversis exercitibus excellentessimum principis 
domini Karoli incliti regis Hungarie felicis recordationis cum eo bis in Chewcunia, Seuuterad 
in Bohemia, tertia vice in Clazia, quarta vice cum ipso magistro Demetriis famulus suus in 
terra Bazarab ultra Alpes, ubi pretactus dominus Carolus dei gratia rex Hungarie ut 
premisimus dominus suus per ipsum Bazarab convictus extitisset similiter cum eo fuisset in 
defensione capitis sui unum equum dedisset, super quo ipse mortem suam evasisset et in hiis 
omnibus premissis fidelitatibus idem comes Demetrius filius Nicolai iugiter conplacere 
studivisset. Et licet idem Demetrius filius Nicolai ob servitorum suorum predictorum, ab eo 
plura mereretur tamen in aliqualem recompensationem eorumdem servitorum suorum 
quandam possessionem suam Zuzd vocatam in Comitatu Albensi existentem ex donatione 
venerabilis in Christo patris domini Meskonis dei et apostolica sedis gratia Wesprimiensis 
ecclesie episcopi et honorabilis capituli eiusdem ecclesie in perpetuum feudum ad manus suas 
et successorum suorum devolutam, cum omnibus utilitatibus suis quovis nomine votitantibus, 
spectantibus et pertinentibus ad eandem eo jure et titulo quo ad ipsum pertinere dignoscitur 
de voluntate predictorum filiorum suorum sepetacto comiti Demetrio et suis heredibus, nunc 
natis et in futurum nascituris jure perpetuo et irrevocabiliter et irretractabiliter confessus est 
donasse, perpetuasse et ad manus eiusdem comitis Demetrii filii Nicolai de Maalos et 
successorum suorum heredum per heredes asignasse, ymo donavit, perpetuavit et ad manus 
eiusdem asignavit quiete et pacifice possidendam et habendam, nullo contradictione pericuius 
coram nobis apparente et existente. In cuius quidam iam donate et perpetuate possessionis 
memoriam firmitatemque et stabilitatem perpetuam ne in processu temporum per quempiam 
in irritum seu dubium revocari possit. Ad instantiam et petitionem sepetacti magistri Thome 
filii Petri sepenominato comiti Demetrio et suis heredibus concessimus presentes litteras 
nostras privilegiales pendentis sigilli nostri autentici munimine roboratas et consignatas. 
Datum in Dominica Invocavit. Anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo tertio. 
Religioso viro fratre Donato preceptore domus nostre eodemque custode existente. 

* * * 
28. 

1344. 09. 12. -- 1344. 12. 12., AOM 280, fol. 48v 

[...] chascun an au plus tart a la mayte des mes daost. Et le priors et baillis per chapitre 
general du Regne et de Messine et de Ongrie, a Napol al terme de sus dit. [...] 

* * * 
29. 

1345. 02. 02. MOL Df.260575, Df.280499 
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Nos conventus cruciferorum domus hospitalis ecclesie beati regis Stephani de Alba damus 
pro memoria quod domina Agatha filia Dominici filius Zul Bisseni de Tebercuk consors 
videlicet Nicolai filii Andree de cuius persona discretus vir Benedictus plebanus de Sancta 
Agatha nos reddidit rationes et certiores ab una parte, Item Stephanus filius eiusdem 
Dominici ab altera coram nobis personaliter constituti per predictam dominam Agatham 
propositum extitit viva voce et raltum quod ipsa quemdam seriam suum Tegue vocatum 
secundum propositionem per proborum et nobilium virorum eidem domino devi? predicto 
karissimo fratri Stephani cum racione proximitatis tum etiam absolutione quindecim 
pensarum latorum denariorum Viennensorum plene habitorum et receptorum ab eodem et per 
eum suis heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter 
dedisset et vendidisset tenendam et habendam ymo dedit et concedit coram nobis nullo 
conditione apparente et existente. Datum in festo purificationis virginis gloriose Anno 
Domini M CCCo XLo quinto 

* * * 
30. 

1345. 04. 24. MOL Dl.100023 

Nos frater Petrus Cornutus ecclesie domus hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani per 
Ungariam prior humilis. Notum facimus quibus expedit tam presentibus quam posteris has 
nostras litteras inspecturis et audituris quod accedens ad nostram presentiam Nobilis et 
discretus vir magister Paulus olim magistri Laurentii domini de Pokru exhibiut nobis 
quemdam litteram privilegiales sigillo prioratus nostri Ungarie et Sclavonie appensione 
munitam et roboratam cuius littere tenor talis est [1344. 08. 08.] Considerata devocione ipsius 
magistri Pauli quam erga ordinem nostrum et nos gessit et in futurum gerere premisit de 
consilio, assensu et consensu tocius capituli nostri nuper in domo nostra de Zanta solempniter 
celebrari supradictam litteram aprobamus, ratificamus et confirmamus eidem magistro Paulo 
et suis heredibus ab ipso legitime descendentibus hanc <---> confirmacione et aprobatione 
tenere volumus et valere quamdiu predictus magister Paulus et sui heredes, fideles extiterint 
domui nostre, nobis et ordini nostro supradictum sobasium persolverint cum efectu. In cuius 
rei testimonium et certitudinem pleniorem has litteras fieri mandavimus et sigilli prioratus 
nostri Ungarie et Sclavonie ac preceptorum predicti nsotri prioratus tunc in capitulo nobiscum 
in domo de Zanta existentium. Iussimus in pensione muniri et roborari. Datum in domo 
nostra predicta de Zanta ubi capitulum celebravimus in festo Sancti Georgii Martiris. Anno 
domini Millesimo CCCo xl quinto. 

* * * 
31. 

1346. 05. 09. MOL Dl.99417 

Magnifico viro et potenti domino Nicolao ipsorum reverendo conventus cruciferorum domus 
hospitalis ecclesie beati regis Stephani de Alba amicitiam paratam cum honore noverit vestra 
magnitudo litteras vestras condecenti nos recepisse in hec verba amicis suis honorandis 
conventui cruciferorum domus hospitalis ecclesie beati regis Stephani de Alba Nicolaus 
Konth regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum amicitiam paratam debito cum honore 
dicunt nobis Jacobus filius Symonis de Kisazar et Ladislaus filius Johannis de Telehte quod 
ipsi unacum Symone magno et Zachyud ac Mortunus filio eiusdem Zachyud necnon 
Leustasyo et Mychaele filiis Symonis de Zebegunmonustura non una forent lynea 
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generationis et ab uno avo propagati extitissent et idem veri patroni ipsius monasterii 
Zebegun fuissent ac etiam possessio Farkasd vocata cum suis attinentiis ad eosdem 
pertinuisset et de iure deberet pertinere super quo amiciciam vestram petimus presentibus 
diligenter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo presenti 
Johannes de Kacha vel Ladislaus filius Stephani de Abram aut Thomas filius Mathei seu 
Nicolaus de Trothan sive Blasius de Legyn aliis absentibus homo noster ab omnibus debite et 
licite palam et occulte diligenter de premissis investigando sciat et inquirat omni modam 
veritatem et posthec prout veritas constitit premissorum nobis amicabiliter referibatis datum 
in alba Regali in festo beatorum Philippi et Jacobi apostolorum anno domini Millesimo 
CCCmo lxmo sexto; Nos itaque mandatis vestre magnitudinis amicabiliter occurrere 
cupientes ut tenemur unacum prefato Johanne de Kacha homine vestro religiosum virum 
fratrem Dominicum socium et confratrem nostrum hominem nostrum fidedignum ad 
premissa peragenda pro testimonio transmissemus qui demum exinde ad nos reversi nobis 
concorditer retulerunt quod ipsi die dominico proximo post predictum festum beatorum 
Philippi et Jacobi in civitate Albensi in congregatone vestra generali a nobilibus, ignobilibus, 
clericis et laicis ac ab aliis a quibus decuit et licuit palam et occulte diligenter de premissis 
investigando talem scire potuissent veritatem quod prefati Jacobus filius Symonis de Kisazar 
et Ladislaus filius Johannis de Telehte uncacum Symone magno et Zachyud ac Mortunus filio 
eiusdem Zacyhud necnon Leustasio et Mychaele filiis Symonis de Zebegynmonustura in una 
forent linea generationis et ab uno avo propagati extitissent et idem veri patroni ipsius 
monasterii Zebegyn fuissent ac etiam possessio Farkasd vocata cum suis attinentiis ad 
eosdem pertinuisset et de iure deberet pertinere. Datum tertio die termini prenotati Anno 
domini supradicto. 

* * * 
32. 

1347. 10. 10. MOL Dl.30646 

Conventus cruciferorum domus hospitalis ecclesie sancti regis de Alba. Omnibus Christi 
fidelibus tam presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis salutem in eo qui est vera 
salus datis quietem omnibus et salutem. Quoniam unitum oblivionis remedium scriptura que 
calumpnie inseri silentium et modum contentionis explicans sua serie loquitur presentibus et 
posteris veritatem. Proinde ad singulorum et universorum tam presentium quam futurorum 
notitiam harum serium volumus pervenire, quod Elias filius Michaelis nobilis de Marton sua 
Egedy, Stephani et Nicoliai fratrum suorum <--->rum Nicolai filii Johannis nisi fratris sui 
patruelis et Mathias filius Thekus nobilis de eadem Marton similiter sua ac Galli fratris sui 
vicini ab una parte. Item Nicolaus filius Pauli similiter per se Bartholomeo, Benedicto et 
Georgio <--->lani filii Stephani filii Corneli fratribus uterinis ex parte matris parte ab altera 
coram nobis personaliter constituti, per prefatas Eliam filium Michaelis et Mathiani filium 
Thekus propositum extitit concorditer viva voce et relatum, quod cum prefatus Nicolaus filius 
Pauli Bartholomeus, [Benedictus, Geo]rgius fratres sui in possessionibus <---> quarte 
puellaris nobilis domine Margarethe matris sue sororis videlicet carnalis predictorum 
Michaelis et Thekus patrium suorum ac dicti Johannis nisi jus seu portionem iuxta regni 
consuetudinem de jure habere dignoscantur sed quia sepedictis Nicolaus filius Pauli cum dicti 
suis fratribus nomine dicte quarte puellaris sepedictos Michaelis et Thekus patres ipsorum ac 
Johannem ausum in causam attrahere noluissent nec curassent sed potius benivole servi re <--
->divissent ac super ipsam quarta puellari ad voluntatem unum eorumdem se promisissent, 
Igitur predictus Michaelis Thekus et Johannes n<--->animi voluntate et consilio ac concordi 
voto, duos fundos curie in possessionibus eorum cum omnibus utilitatibus ad eosdem 
spectantibus videlicet terris arabilibus et aliis quibuslibet utilitatibus ad eosdem spectantibus, 
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et quovis nomine v<--->tantibus, unum videlicet in dicta possessione Marton, et alium in 
possessione Saras predicta quarta puellari sepedictis Nicolao filio Pauli Bartholomeo 
Benedicto et Georgio filiis predicte domine Margarethe a memorato Stephano filo Stephani 
Doneli? et secundo marco ipsius domine genitis et protirans mediantibus litteris 
privilegialibus honoris capituli ecclesie Quinqueecclesiensis am<--->is <--->lapsis 
temporibus perpetuo et irrevocabiliter possidendas dedissent et contulissent sed quia predicta 
licet privilegiales dicti capituli Quinqueecclesiensis quarum vigore dictos duos fundos Tunc 
idem Nicolaus filius Pauli Bartholomeus et Georgius filius Stephani cum suis utilitatibus 
tenuerint et possederint ac similiter in domo contiemata? extitissent sed quia ipsi cum 
eorumfratribus et proximis sepedictos Nicolaum filium Pauli Bartholomeum Benedictum et 
Georgium filios Stephani in dominis dictorum duorum fundorum indempniter proponare et 
conservare volentes, unde <---> Elias filius Michaelis et Mathias filius Thekus cum memorie 
ipsorum extunc prout sepedicti Michaelis Thekus et Johannes dictos duos fundos curie cum 
omnibus suis utilitatibus ad eosdem spectantibus et pertinentibus de consensu beneplacito et 
promissione sepedictorum fratrum eorumdem uterinorum et patruielinum ac omnium 
proximorum cognatorum commetaneorum et vicinorum ipsorum dedissent donassent et 
contulissent et iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas quiete et pacifice tenendas pariter 
habendas. Nil iuris nilque proprietatis ac donatis de dictis fundis curie sibi et ipsorum 
fratribus ac posteritatibus reservando scilicet in jus ac proprietate sepedictorum Nicolaum filii 
Pauli Bartholomei Benedicti et Georgii filiorum Stephani proversus transtulissent et 
aplicassent ymo dederant donaverint et perpetuaverunt coram nobis nullo contradictione 
penitus apparente et <--->terente. Hoc tamen declarato quod quoniamque temporis in 
processu sepedicti Bartholomeus Benedictus et Georgius filii Stephani cum memoratis Elia 
filio Michaelis et Mathia filio Thekus filiis fratribus et proximis ac posteritatibus eorumdem 
pacifice commorare nollent, sed vixas et in <---> ac immunitas ex<---> et eosdem 
quoquomodo molestare et inquietare <--->, extunc ydem Eliam Mathias ac eorum fratres et 
posteritates sepedictos Bartholomeum Benedictum et georgium filios Stephani de ipsius 
possessionibus juria ordine cum pecunia <---> valebunt et possint iuxta estimationem 
condignam regni consuetudinem requirente obligationem tali interposita et per eosdem Eliam 
et Mathias sponte assumpta qui<--->que temporis in processu sepedictos Nicolaum filius 
Pauli et filios Stephani aut eorum heredes et posteritates nomine predictorum duorum 
fundorum vel eius utilitatem turbare molestare et inquietare aut in causam attrehere sue 
ququomodo agravara niteretur extunc sepedicti Elias et Mathias cum eorum fratribus et 
posteritatibus <---> Nicolaum Bartolomeum Benedictum et Georgium et consequenter 
ipsorum heredes et posteritates ubique et coram quovis judice expedire tenerentur laboribus 
propriis et expensis In cuius donationis memoriam firmitatemque et stabilitatem perpetuam 
ad petitionem utrarumque partium presentes concessimus litteras nostras privilegiales 
pendentis sigilli nostri autentici munimine roboratas et consignatas. Datum Anno domini 
incarnationis Mmo CCCmo xlmo septimo sexto ydus octobris religioso viro viro fratre 
Herrico de Samburg preceptore nostre eodemque custode existente. 

* * * 
33. 

1348. 03. 24.a AOM 317, fol. 211r 

Frater Deodatus de Gosono dei gratia Sacre domus hospitalis sancti Johannis Jerosolomitani 
Magister humilis et pauperum Christi custos. Religioso in Christo nobis fratri Petro Cornuti 
domus eiusdem priori Ungarie vel eius locumtenenti. Salutem et sinceram caritatem. Cum 
religiosis in Christo nobis carissimis fratribus Garinum de Castronovo priori Baroli, Imberto 
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de Aurosio Santimauricii et de Troya preceptori Gaucelino de Cluiolis11 locumtenens prioris 
in prioratu Baroli prelibato, Audiberto de Sancto Michaele Albaroni, Ricavo de Vinçobris12 
de Grassano et de Graunis,13 et Bernardo de Bornaco de Melfa preceptoribus super crimen de 
quo delatus extitit Franciscus Furoni olim ordinis nostri frater purgationem recipiendam et 
faciendam canonicam de Francisco prefato per alias nostras patentes litteras ducxerimus [!] 
comitendum ordinaverimusque et velimus quod facta purgatione prefata per vos si dictus 
Franciscus inscius de obiecto sibi crimine sit repertus restituatur eidem habitus domus nostre 
et per annum unum in vestro prioratu Ungarie resideat prelibato, vobis ideo tenore presentium 
districte precipiendo mandamus sub virtute sancte obedientie nichilominus firmiter 
iniungentis quatinus cum per litteras dictorum commissariorum nostrorum omnium, aut trium 
aut duorum ipsorum ac minus vobis constiterit quod per purgationem canonicam supradictam 
se munde purgaverit Franciscus nominatus et absque ulla culpe macula innocens sit repertus 
restituatis sibi habitum nostre domus eique in dicto prioratu Ungarie usque ad annum unum 
integrum stagiam asignetis, in qua ei provideri in suis necessariis faciatis secundum bonos 
usus et laudabiles consuetudines domus nostre. Data Rodi die vicesima quarta mensis Martii 
Anno Incarnationis domini Millesimo CCCo quadragessimo Septimo.14 

* * * 
34. 

1348. 03. 24.b AOM 317, fol. 211r  
Frater Deodatus �����������	�
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����� �  Carissimo nobis in Christo Francisco Furoni olim ordinis nostri fratri. 
Salutem etc. Cum per alias nostras certi tenoris litteras per religiosum in Christo nobis 
carissimum fratrem Petrum Cornuti domus eiusdem priorem Ungarie vel locumtenente ipsius 
mandemus restitui vobis habitum domus nostre et in dicto prioratu ad annum unum stagiam 
asignari, quod huiusmodi anno uno preterito ad alterum prioratuum nostrorum Sanctiegidii 
aut Baroli ad quem malueritis venire possitis pro stagia moraturum vobis tenore presentium 
litentiam elargimur; Mandantes harum serie sub virtute sancte obedientie firmiter et districte 
illi priorum prioratuum Sanctiegidii et Baroli predictorum et ipsius locumtenenti ad quem 
venire malueritis, ut vos in eum accendentem benigne recipiat favorabiliter quod pertractet 
vobisque assignet stagiam in altera baiuliarum sui prioratus in qua vobis provideri faciat in 
vestris necessariis secundum bonos usus et laudabiles consuetudines domus nostre. Data Rodi 
die vicesima quarta Martii Anno Incarnationis domini Millesimo CCCo quadragessimo 
Septimo. 

* * * 
35. 

1348. 03. 24.c AOM 317, fol. 211r-v 

Frater Deodatus de Gosono etc. Religiosis in Christo nobis carissimis fratribus Garino de 
Castronovo priori Baroli, Imberto de Aurosio Santimauricii et de Troya preceptori, Gaucelino 
de Cluiolis locumtenens prioris in prioratu Baroli prelibato, Audiberto de Sancto Michaele 
Albaroni, Ricardo de Vinzobris de Grassano et de Graunis, et Bernardo de Bornaco de Melfa 

11At other parts of the cartulary: de Clugolis (fol. 204r), or Clueiolis (fol. 210r) . 
12At the bottom of the page, in another charter: Ricardus de Vinzobris de Grassano. 
13Uncertain reading. 
14Owing to the difference in the start of the new year, it is 1348! 
15In the original text: etc. 
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preceptoribus Salutem etc. Cum dudum Franciscus Furoni olim ordinis nostri frater delatus 
de sodomitico crimine bone memorie fratri Elyono [fol. 211v] de Vilanova predecessori 
nostro fuerit de mandato ipsius predecessoris nostri propterea privatus domus nostre habitus 
et carceribus mancipatus successiveque per affines et amicos nominati Francisci dicto 
predecessori nostro extiterit supplicatum, ut cum ipse Franciscus de obiecto sibi predicto 
crimine esset prorsus innocens aliquibus proceribus religionis nostre fratribus ut super illo 
veritatem inquirerent comittere dignaretur; qui dictus noster predecessor supplicationi prefate 
tamquam rationi consone inclinatus; Religiosis in Christo nobis carissimis fratribus condam 
Berengario de Aurosio Baroli et Isnardo de Albano Capue prioribus comissit et mandavit per 
suas litteras opportunas ut per se vel alios domus nostre fratres ubi ipsi ad alliis [!] 
ardiuoribus occupati intendere in personis propriis non valerent, an dictus Franciscus 
conscius aut innocens esset prescripti criminis inquirerent aut inquiri facerent puram et 
nudam cum diligentia varitatem, qui priores Baroli et Capue prelibati aliis maioribus negociis 
in Romana curia religioni nostre tunc temporis imminentibus prepedicti, inquisitionem 
predictam religiosis in Christo nobis carissimis fratribus Imberto de Aurosio prioratus Baroli 
et Anthonio de Santo Eusaneo prioratus Capue predictorum tunc loca tenentibus comiserunt 
fiendam per eorum litteras speciales; Et quia inquisitione iamdicta et instrumentis super 
deffensione bone fame prelibati delati per famosos doctores et magne auctoritatis viros visis 
atente et examinatis diligernter; dictus Franciscus indubitanter absolvendus dicitur purgatione 
canonica ei in dicta, prout probant per alegationes viriditas quarum nobis in quodam quaterno 
sub sigillo nostro copiam destinamus per religiosos in Christo nobis carissimos fratres 
Guillermus de Relania priore Sancti Egidii locum nostrumque tenens in ultramarinis partibus 
generalem, Astorgium de Caslucio visitatorem et procuratorem nostrum in partibus 
ultramarinis ac virum nobilem dominum Bernardum de Martrinio militem dominum de Planis 
et Raymundum de Caslucio procuratores nostros in Romana curia; ad requisitionis instantiam 
amicorum et affinium dicti Francisci nobis sub ipsorum sigilis [!] noviter destinatas; Nosque 
nolentes sicut nec convenit a iuris tramite aliqutenus de mare, considerato potissime quod si 
dictus Franciscus se munde purgare poterit de crimine supradicto infamia ex illo nostre 
Religioni contracta famam redigetur in bonam, ad quam nec ab re tocis desideriis aspiramus 
vobis de quorum fidei puritate et diligenti solicitudine plenam in domino fiduciam obtinemus, 
de et cum voluntate consilio et assensu fratrum et procerum conventus nostri Rodi nobis 
asistencium in hac parte tenore presencium comitimus et expressse mandamus sub virtute 
sancte obedientie nichilominus firmiter iniungentes, quatenus omnes aut quinque vel quatvor 
si comode poteritis simautem tres aut duo vestrum aut minus qui ad id habilius vacare 
poteritis sine contradictione et excusatione16 aliqua supradictam purgationem canonicam de et 
cum sapientum consilio a dicto Francisco sumatis solercia qua convenit diligenti, et si per 
purgationem huiusmodi ipsum innexium et innocentem reperitis de crimine prelibato ea 
completa cum testimonialibus vestris litteris illorum videlicet qui dictam purgationem facient, 
quomodo per purgationem huiusmodi iustius est repertus nominatum Franciscum ad 
religiosum in Christo nobis carissimum fratrem Petrum Cornuti priorem Ungarie vel eius 
locumtenentem cui per alias nostras comitimus litteras ut ei restituat habitum domus nostre si 
ex dicta purgatione inveniatur innocens et ei per nostras testimoniales litteras supradictas 
constiterit habite libere permitatis; si vero quod absit per dictam purgationem purgare se non 
poterit et mundare prelibatus Franciscus de crimine supradicto ipsum deteneri faciatis in statu 
in quo est et faciatis eundem cum diligentia custodiri. Data Rodi die vicesima quarta mensis 
Martii, Anno septimo ut supra. 

* * * 

16Later insertion. 
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36. 

1348. 12. 10. MOL Dl.402 

Conventus cruciferorum domus hospitalis ecclesie Sancti regis Stephani de Alba omnibus 
Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis salutem in 
omnium salvatore. Qiua tempus est more [...] Proinde ad univerosrum notitiam harum serie 
volumus pervenire quod anno domini Mo CCCo xlviijo videlicet secundo die festi beati 
Nicolai confessoris religiosus vir in deo devotis frater Briccius ordinis fratrum predicatorum 
prior de Insula Leporum seu claustri Beate virginis in personainclusarum dominarum 
sanctimonalium predicti claustri Beate Virginis ad nostra personaliter accedendo presentiam 
exhibuit nobis quoddam privilegium excellentissimi principis domini Bele dei gratia 
qoundam incliti regis Ungarie felicis recordationis duplici sigillo suo roboratum et 
consignatum, non abrasum, non cancellatum nec in aliqua sui parte viciatum sed ex omni sui 
parte iustum et verum quia id privilegium predicte domine sanctimoniales vel saltim ipsarum 
procuratores de loco ad locum in spem transferre formidarent petens nos in persona 
religiosarum dominarum sanctimonialium humili instantia ut tenorem predicti privilegii ad 
maiorem rei evidenciam et cautelam uberiorem de verbo et verbum inseri et transcribi 
sigilloque nostro autentico consignari facerimus cuius tenor talis est. [1255. 07. 25.] Unde 
nos iustis et condignis petitionibus ipsius fratris Briccii obedire cupientes ut tenemur 
predictum privilegium domini Bele quondam incliti regis Ungarie duplicis sigilli suo 
consignatum ad maiorem rei evidentiam et cautelam uberiorem de verbo ad verbum inseri et 
transcribi sigilloque nostro autentico fecimus consignari. Datum Anno dominice incarnationis 
Mo CCCmo xlviij decimo die mensis decembris, Religiosis viris et deo devotis fratre Donato 
preceptore et fratre Blasio cruciferiis ecclesie nostre existentibus. 

* * * 
37. 

1351. 03. 28. AOM 318, fol. 229v 

Universis et singulis visuris presentes et pariter audituris. Nos frater Deodatus de Gosono dei 
gratia sacre domus hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani magister humilis et pauperum 
Christi custos tenore presentium facimus manifestum quoniam de nostra licentia et voluntate 
et in nostra presentia frater Berengarius de Asparrono domus eiusdem vendidit et titulo 
vendicionis concessit fratri Raymundo Guillermi de Campo induto domus eiusdem videlicet 
hospitium suum unum cum suis introhibitus, exiabus, iuribus et pertinentiis universis situm 
intra Colacium Rodi confrontatum a ponente cum hospiciis Lingue Anglie a transmontanea 
cum hospiciis Lingue Italie et ex alia parte cum hospicio17 fratris Bernardi de Campo induto 
et cum hospitio prioris Ungarie a levante et meridie cum viis publicis precio videlicet centum 
viginti florenos auri quod quidem precium totum et integrum idem frater Berengarius a dicto 
fratre Raymunde confessus fuit se habuisse et in munerata peccunia integre recepisse eumque 
de dictis, centum viginti florenos liberavit et pariter quitavit. In quorum omnium fidem et 
certitudinem ad supplicationem dictorum fratrum Berengarii et Raymundi presentis fieri 
vissimus et sigilli nostri in appenso impressione muniri. Data Rodi die vicesima octava 
mensis Martii. 

* * * 

17Later insertion. 
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38. 

1351. 06. 10.a AOM 318, fol. 210r18  

Frater Deodatus de Gosono dei gratia sacre domus hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani 
magister humilis et pauperum Christi custos. Religioso nobis in Christo carissimo fratri Petro 
Ortis domus eiusdem salutem in domino. Tuis culpis et pravis portamentis exigentibus te de 
conventu nostro Rodi harum serie reborantes tibi sub virtute sancte obedientie districte 
precipiendo mandamus qui nichil receptis presentibus in primo securo navigio de portu nostro 
Lengoni exituro assendas et de dicto portu recedas et accedas recto Viagio ad prioratum 
nostrum Ungarie preceptoriam nostram de Carasco sub preceptoris inhibi obediencia pro 
stagia moraturum. Cum harum sererie19 [!] districte precipimus et mandamus ut tibi eum et 
dictum prioratum preceptoriam nominenti in aliqua domorum dicti prioratus assignet stagiam 
in qua tibi provideri faciat in cuius nessessariis prout aliis domus nostre fratribus providetur 
in allia iuxta bonos usus et laudabiles consuetudines domus nostre. Data Rodi decimo mensis 
Junii. 

* * * 
39. 

1351. 07. 05. AOM 318, fol. 210v 

Frater Deodatus de Gosono dei gratia sacre domus hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani 
magister humilis et pauperum Christi custos fratri Petro Ortis domus eiusdem salutem in 
domino. Licet per alias vestras patentes litteras tibi directas Rodi datas anno subscripto et die 
x Junii tuis culpis et pravis exhigentibus te de conventu nostro Rodi reboraverimus 
precipimusque tunc tibi sub virtute sacre obedientie ut receptis litteris ipsis in primo securo 
navigio de portu Lengoni recessuro assenderes et ad prioratum nostrum Ungarie sub prioris 
dicti prioratus obedientia pro stagia accedent deberes, qi [!] de novo deliberavimus te ad 
preceptoria Carasco sub20 sub preceptoris dicte preceptorie obedientia pro stagia accessurum 
et non ad prioratum predictum. Volumus ideo et tibi sub dicta virtute sancta obedientie 
districte precipiendo mandamus, quatenus receptis presentibus in primo securo navigio de 
dicto portu nostro Lengoni exituro assendas et de dicto portu recedas et accedas recto Viagio 
ad preceptoriam de Carasco predictam sub preceptoris inhibi obedientia pro stagia moraturum 
in qua tibi stagiam harum serie assignamus, mandantis firmiter et districte tenore presentium 
preceptori dicte preceptorie sub virtute sancte obedientie eidem nichilominus firmiter 
iniungentis quatenus te ad eum et dictam preceptoriam declinantem benigne adiutat, tibique 
in eadem preceptoriam in tuis necessariis provideri faciat prout aliis domus nostre fratribus 
providetur in illa. Data Rodi die quinta Julhii Anno.